
2019 SYRAH RESERVE

Coyotte Canyon Vineyard
Distriktet
Distriktet Horse Heaven Hills blev godkendt som AVA i 2005 og er egentligt en del af den større Columbia Valley 
AVA. Selve distriktet ligger i den sydøstlige del af Washington State og grænser op til Yakima Valley AVA mod 
nord og floden Columbia River mod syd. Det udgør ca. 25% af Washington States total vinproduktion, som fordeler 
sig hovedsageligt på druer som Cabernet Sauvignon, Merlot, Chardonnay, Riesling og Syrah - men i alt er ca. 37 
druesorter plantet i området hos de ca. 6 producenter (ud af ca. 400 i hele Washington State).

Floden Columbia River forsyner området med kølige vinde, som giver god modvægt til områdets ellers ret ekstremt 
varme klima og holder i øvrigt druerne fri af fugt, og hermed for skimmel- og svampesygdomme. De bedste 
vinmarker ligger på sydvendte skråninger med veldrænet jord af sandholdig lermuld. Højden kan variere fra ca. 61 m. 
nær havet mod syd til ca. 550 m. mod nord.

Producenten
Columbia Crest ejes i dag af det navnkundige firma, Château St. Michelle Estates. Vinhuset blev oprindelig grundlagt 
i 1983 og er beliggende i den østlige del af Washington State i AVA’en (American Viticultural Area) Columbia 
Valley/Horse Heaven Hills. Denne placering er helt optimal for vinproduktion, da Columbia Valley ligger i læ for 
Stillehavets rasen bag Cascade Mountains. Strategien har fra første dag været at producere førsteklasses vine, så intet, 
absolut intet er overladt til tilfældighederne hos Columbia Crest. Med husets godt 1000 ha. marker på de bedste jorde 
langs Columbia River er Columbia Crest en mastodont i såvel størrelse som kvalitet. 

Columbia Crest råder over det mest avancerede udstyr til produktion af husets 3 forskellige vinserier: Grand Estates, 
Reserve og H3. Eksempelvis har huset været banebrydende i forhold til at benytte ”optiske sorteringsborde”. Når 
druerne er afstilkede løber de ned ad et bånd, hvor en computer mange gange i sekundet affotograferer dem. 
Computeren ”tjekker” druernes størrelse, og om de er beskadigede. Små og beskadigede druer sorteres således 
mekanisk fra, så kun de perfekte er tilbage. 

Vinene fra Columbia Crest afspejler et perfekt match mellem nogle af de bedste europæiske druesorter og et optimalt 
amerikansk ”terroir”, og hvor begreberne ”best buy”  og ”value for money” her får indiskutabel substans, hvilket 
talrige udmærkelser i så henseende også vidner om.

Produktet
Coyote Canyon Vineyards leverer nogle af de bedste druer i Washington State og består af mange forskellige 
parceller med forskellige højder, eksponeringer og druesorter. Denne Syrah Reserve er lavet med Syrah-druer fra to 
forskellige parceller (Block Syrah 99 og Block Syrah 01), som begge vender mod syd og ligger i den højeste del af 
Coyote Canyon. Her giver kølige vinde fra Columbia River god modvægt til områdets ellers ret varme klima, og 
vinene får derfor mere finesse og bid end ellers i Washington State.

2018 vil blive husket som en perfekt årgang i Horse Heaven Hills, hvor et varmt forår blev efterfulgt af en mild 
vækstsæson, hvor druerne fik en langsom, stabil modning, som sikrede god smagskoncentration. Et varmt og solrigt 
efterår gav en perfekt modning, samtidigt med, at de kølige nætter sikrede en god sprødhed og et naturligt syreindhold 
i druerne. Perfekte forhold til netop Syrah. 

De forskellige parceller høstes og vinificeres separat. Under høsten tillader en håndplukning en skrap selektering af 
klaserne. Efter afstilkningen bliver druerne macereret køligt i et par dage for at fremme farve-, aroma- og 
smagsekstrakten, inden gæringen spontant går i gang i stående, åbne ståltanke, med to omrøringer dagligt. Efter en 
malolaktisk gæring modes vinene i 18 måneder på franske træfade (40% nye). Sammenstikningen foretages 
umiddelbart inden aftapningen.

Syrah Reserve har en mørk, rubinrød farve. I duften afslører vinen både nuancer af vilde blomster (violer, vildroser) 
og røde bær (brombær, hyldebærer) samt krydderier. De samme toner finder man i smagen, som har god harmoni 
mellem struktur, frugt og finesse. Vinen slutter med spændende nuancer af peber og tobak. Træet er meget flot 
integreret i vinen. Server den til lam, okse, kalv eller vildt.

FAKTA
Rødvin
Drue(r): 100% Syrah
Lagring: 18  mdr. på franske træfade (40% nye).
Alkohol: 15.0%
Syreindhold: 6 g/L
PH værdi: 3.84
Skruelåg: Nej
Varenummer: 05583811935


